PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000
Fone (88) 9 9714-2856/ E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

32ª (TRIGÉSIMA SEGUNDA) SESSÃO ORDINÁRIA DA LEGISLATURA (2021 -
2024) - 6º PERÍODO (20/07/2023 À 20/12/2023) DE 18 DE OUTUBRO DE 2023

ORDEM DO DIA

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 23/2023 - MACIELLE DANTAS BRANDÃO MACEDO
Concede o Troféu Cachoeira a Sueli Terezinha do Nascimento

RESOLUÇÃO: 71/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
RESOLVE  APROVAR 0 PROCESSO LEGISLATIVO N° 047/2023, DE AUTORIA  DO
VEREADOR  EDUARDO  HONORATO PAULO, DATADO DE 27 DE SETEMBRO DO
CORRENTE ANO, CUJA EMENTA: "DISPÕE SOBRE  0 ATENDIMENTO
PREFERENCIAL  AOS  PORTADORES  DE FIBROMIALGIA  NOS  LOCAIS  QUE
ESPECIFICA  E  DÁ  OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

RESOLUÇÃO: 72/2023 - MARLEY MACEDO RIBEIRO DE OLIVEIRA
RESOLVE  APROVAR PROJETO DE LEI No 048/2023, DE  AUTORIA DO
VEREADOR  MARLEY  MACÊDO-PDT,  DATADO  DE  27  DE SETEMBRO DE 2023,
QUE "DENOMINA A SALA DE ARTESANATOS DA SECRETARIA DE CULTURA E
TURISMO DA FORMA QUE INDICA E  DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

RESOLUÇÃO: 73/2023 - MACIELLE DANTAS BRANDÃO MACEDO
RESOLVE APROVAR 0 PROJETO DE RESOLUÇÃO No 023/2023, DE AUTORIA  DA
VEREADORA  PRESIDENTA  MACIELLE  DANTAS BRANDÃO MACEDO„ DATADO
DE 27 DE SETEMBRO DO CORRENTE ANO, CUJA  EMENTA: "CONCEDE 0
TROFÉU  CACHOEIRA, CRIADO PELA  LEI MUNICIPAL No 023/97 DE 13 DE
AGOSTO  DE 1997, A PESSOA QUE INDICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

RESOLUÇÃO: 74/2023 - MACIELLE DANTAS BRANDÃO MACEDO
RESOLVE,  APROVAR  0  PROCESSO EGISLATIVO  No  050/2023,  DE  AUTORIA
DA  VEREADORA MACIELLE  DANTAS  BRANDÃO  MACÊDO,  DATADO  DE  04
DE OUTUBRO  DE  2023, CUJA  EMENTA:  "DISPÕE  SOBRE  A  CRIAÇÃO DO
PROGRAMA  DE  PREVENÇÃO  E  COMBATE  A  VIOLÊNCIA DOMÉSTICA  E
INTRAFAMILIAR, NO  ÂMBITO DO  MUNICÍPIO  DE MISSÃO  VELHA,  ESTADO  DO
CEARA,  VISANDO  A CONSCIENTIZAÇÃO  E  RESPONSABILIZAÇÃO  DOS
HOMENS AUTORES  DE  VIOLÊNCIA  DOMÉSTICA,  ATRAVÉS  DE  GRUPOS
REFLEXIVOS DE GÊNERO E  DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

RESOLUÇÃO: 75/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
RESOLVE  APROVAR  0  PROJETO  DE  LEI  N° 051/2023,  DE  AUTORIA  DO
VEREADOR  EDUARDO  HONORATO PAULO,  DATADO  DE  11 DE  OUTUBRO
DE  2023,  CUJA  EMENTA:
"DECLARA  A  FEIRA  DA  AGRICULTURA  FAMILIAR  COMO PATRIMÔNIO
CULTURAL  E  IMATERIAL  DO  MUNICÍPIO  DE MISSÃO  VELHA,  ESTADO  DO
CEARA  E  DA  OUTRAS
PROVIDENCIAS"

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000
Fone (88) 9 9714-2856/ E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

RESOLUÇÃO: 76/2023 - MACIELLE DANTAS BRANDÃO MACEDO
RESOLVE  APROVAR  0  PROJETO  DE RESOLUCÃO  No  024/2023,  DE
AUTORIA  DA  VEREADORA MACIELLE  DANTAS  BRANDÃO  MACÊDO,  DATADO
DE  11  DE OUTUBRO DE 2023, CUJA EMENTA: "DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E
IMPLANTAÇÃO  DO  SISTEMA  DE  CONTROLE  INTERNO  —  SCI DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARA E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO LEGISLATIVO: 18/2023 - MACIELLE DANTAS BRANDAO MACEDO
DECRETO LEGISLATIVO 0182023 CONCEDE TROFÉU CACHOEIRA A SUELI
TERESINHA DO NASCIMENTO

DECRETO LEGISLATIVO: 19/2023 - MACIELLE DANTAS BRANDAO MACEDO
DERERO LEGISLATIVO 0192023 DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO
DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Missão Velha – CE, 23 de abril de 2025

Moisés Saraiva de Luna

Agente administrativo1

1 Na data informada neste documento, a pauta da sessão foi gerada automaticamente pelo
software da Assesi, módulo aLegislativo. Qualquer divergência entre ela e a ata deve ser
considerada como válido o que consta em ata.